
 

 

VII DIRECCION REGIONAL TALCA 
DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA 

--------------------------------------------------------------- 
MSP/mmr  MEB60-77311110031 Y 77311015284 

 
 
                   MODIFICA RESOLUCION DE AUTORIZACION PARA EXIMIRSE DE EMITIR  BOLETAS 
                      DE VENTAS Y SERVICIOS EN LA EXPLOTACION DE  BALANZAS AUTOMATICAS 
 
 
                                                                                                                      ROL UNICO TRIBUTARIO  
    

     77311110031 

 
IDENTIFICACION DEL CONTRIBUYENTE 
  
 

NOMBRE   : WILFREDO ARTURO CARRASCO ALFARO 

 

DOMICILIO: AVDA. COLIN N° 0240 - INTERIOR EX. SUPER. EL PILAR -  TALCA 

  

GIRO         : FARMACIA Y PERFUMERIA 

 
 
 
                                         TALCA, 22/11/2011 
 
 
 
                                         N° Ex._7444__/ VISTOS : La solicitud presentada por el contribuyente 
identificado precedentemente, referente al sellado de balanza automática Marca Keito, Modelo K-7, 
Número de Serie 7897, y: 
 
                                       CONSIDERANDO: 
 
                                       1°) Que, mediante Resolución Exenta N° 1846 de fecha 25 de marzo de 2011, se 
otorgó autorización de balanza automática marca Keito, Modelo K-7, N° Serie 7897, Número Fiscal 07-
0040, Sello 15559, para eximirse de la obligación de emitir boletas de ventas y servicios. 
 
                                      2°) Que, por un error administrativo, el sello fue inutilizado. 
 
                                     SE RESUELVE: 
 
                                     Ha lugar a lo solicitado. 
 
                                    Modifíquese la Resolución N° 1846 de fecha 25 de marzo de 2011, sólo en el ítem 
del Número de sello, cambiando el Número 15559 por el Número 15560, quedando así: 
 
 

MARCA             MODELO                     N° SERIE                      N° FISCAL                      SELLO 

KEITO                    K-7                                7897                           07-0040                      15560 

 
 
 
 
                                        ANOTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFIQUESE.    
                                         "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 
 
 
 
 
 
 
                                                           MARCELA SEPÚLVEDA PARADA 
                                      JEFE DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA  
 

     7.536.081-9                 
 


